PAGE

	Баш3ортостан Республи3аһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Сухоречка ауыл советы

ауыл  биләмәһе ХАКИМИӘТЕ

452042, Сухоречка ауыл,

Ү2әк урамы,  33
Тел.(34743) 2-44-69, 2-44-60

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Сухореченский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республика Башкортостан

452042, с. Сухоречка,

ул. Центральная, 33

Тел. (34743) 2-44-69, 2-44-60

КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля  2019 йыл                                      № 24                      05 апреля  2019 года
О внесении изменений в постановление № 37 от 31 декабря 2013 года

 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  администрации сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»
Во исполнение протеста прокурора  Бижбулякского района №10-2019 от 25.03.2019 года, администрация сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района  Бижбулякский район Республики Башкортостан  постановляет:

1.Внести следующие изменения в нормативный правовой акт  «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  администрации сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»:
пункт 3.1 Положения изложить  в следующей редакции:

3.1 Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) по высшим должностям муниципальной службы (5-я группа)-наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистртуры, стаж государственной и (или)  муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет ;

2) по главным должностям муниципальной службы (4-я группа)-наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистртуры, стаж государственной и (или)  муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет ;
3) по ведущим должностям муниципальной службы (3-я группа)-наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу;
4) по старшим и младшим должностям муниципальной службы без предъявления требований к стажу.
2. Обнародовать настоящее постановление на стенде администрации сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сухореченский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 Н. Г. Тухватуллин